
Página 1 de 8 

 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 62/2025/PMJ 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2025/PMJ 

 

1 - DO OBJETO 

 

Dispensa para contração do serviço de recorte eletrônico em Diário Oficial/ de Justiça, 

no Diário Eletrônico da Justiça Estadual, Diário Eletrônico TRT 12ª Região, Diário 

Eletrônico da Justiça Federal - TRF 4ª Região, Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho 

TST 12ª Região, Diário Eletrônico Tribunal Regional Eleitoral TRE/SC, Diário 

Eletrônico do Tribunal Federal, Diário Eletrônico do Superior Tribunal de Justiça, Diário 

Eletrônico Tribunal Superior do Trabalho, e Diário Eletrônico Tribunal Superior 

Eleitoral, nos nomes de Diego Tonial, Maikel Patrzykot, Vania Brandalize, Geovana 

Aparecida Denardi Facin, e Município de Joaçaba. 

   

2 - DA JUSTIFICATIVA 

   

A contratação se faz necessária, para controle das intimações realizadas em 

processos em que o município de Joaçaba é parte. 

A Procuradoria Geral opta pela não realização da dispensa eletrônica prevista no 

artigo 5º do decreto municipal 6778/2023, pois o custo da cotação eletrônica em 

relação ao custo da prestação do serviço ora contratada tornaria a aquisição muito 

mais onerosa e morosa.  

 

3 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO 

 

Foram recebidos três orçamentos, com a escolha sendo pelo menor preço: 

 

Item Descrição Un Quant. Orçamento 
1 

Orçamento 
2 

Orçamento 
3 

1 
Recorte eletrônico 

de intimações 
5 

12 
meses 

Publicações 
Online  

R$ 137,50 

Fonseca e 
Bessa 

R$ 260,00 

Tempero 
Consultoria 
R$ 300,00 

 

 

 



Página 2 de 8 

 

 

4 - DA EMPRESA VENCEDORA 

 

Infodigi Informações Digitais Eireli, CNPJ nº 04.196.147/0001-50, com endereço na 

Rua Marcos Cardoso Filho, nº 575, Bairro Santa Monica, Florianópolis/SC, CEP 

88.037-040, (48) 3203-1220. 

 

5 - DO VALOR CONTRATADO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

 

O valor da presente contratação é de R$ 1.650,00, (mil seisssentos e cinquenta reais) 

a ser pago mensalmente em 12 parcelas, por meio de boleto, no valor de R$ 137,50 

(cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

 

6 - DO FUNDAMENTO LEGAL 

 
A presente contratação está fundamentada no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
[...] 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 
compras;  
 
 

7 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

Será utilizada a dotação da manutenção da Procuradoria Geral do Município (359), 

aplicações diretas (3.3.90), Recursos não vinculados de Impostos (1.500.0000.0000). 

 

8 - VIGÊNCIA E ACOMPANHAMENTO 

 

A contratação será válida por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite 

de 60 (sessenta) meses.  

 

9 - FORMA DE EXECUÇÃO 

 

As intimações serão disponibilizadas em portal, com acesso por meio de login e 

senha. 

 



Página 3 de 8 

 

 

 

Joaçaba, 12 de março de 2025. 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE JOAÇABA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Maikel Patrzykot - Procurador Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-12T14:03:10-0300




